

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den / 2003

(dirigent)

DIFO
Foreningen
Dansk INTERNET Forum

Årsrapport 2002

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	11
Revisionspåtegning	12
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2002	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	DIFO Foreningen Dansk Internet Forum Gammel Køge Landevej 55, 3 2500 Valby
	Telefon: +45 77 30 06 70
	Telefax: +45 77 30 06 79
	Hjemmeside: www.difo.dk
	E-mail: difo@difo.dk
	CVR-nr.: 25 55 16 05
	Stiftet: 1. juli 1999
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Bryde Andersen Erik Martin Gravgaard Martin von Haller Baggesen Grønbæk Hans Henrik Højberg Michael Reich Peter Lasse Budtz Janne Lisbeth Glæsel Søren Langkjær Anette Høyrup
Forretningsfører	Per Ole Jørgensen Kølle
Revisor	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 19. maj 2003.

Ledelsesberetning

1. Aktivitet

Dansk Internet Forum's formål er varetagelse af DK-Hostmaster funktionen i Danmark. Dansk Internet Forum er moderselskab til DK-Hostmaster A/S, med hvem der er indgået aftale om den daglige administration af hostmasterfunktionen.

2. Ledelse og økonomi

2.1. Ledelse

Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har gennem hele beretningsperioden haft personsammenfald i bestyrelserne og på formandsposten. Dette giver et tæt forhold mellem de to organisationer, og det sikrer samarbejde og løbende koordination.

Bestyrelsens sammensætning var fra 1. januar 2002 til 28. maj 2002 som følger:

- Professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, formand (valgt efter indstilling af Dansk IT)
- Direktør Søren Langkjær (valgt efter indstilling af Foreningen af Internet Leverandører)
- Direktør Peter Budtz (valgt efter indstilling af Dansk Handel og Service)
- Afdelingschef Villy Dyhr (valgt efter indstilling af Forbrugerrådet)
- Direktør Erik Gravgaard (valgt efter indstilling af Internet Brancheforeningen)
- Advokat Martin von Haller Grønbæk (valgt efter indstilling af Foreningen Dansk Internet Handel)
- Direktør Hans Henrik Højberg (valgt efter indstilling af Dansk Industri)
- Advokat Janne Glæsel (valgt efter indstilling af Advokatsamfundet)
- Divisionsdirektør Michael Reich, næstformand (valgt efter indstilling af IT-brancheforeningen).

På generalforsamlingen den 28. maj 2002 trådte cand.jur. Anette Høyrup ind i bestyrelsen i stedet for Villy Dyhr valgt efter indstilling af Forbrugerrådet.

Den daglige drift af DK Hostmaster A/S varetages af administrerende direktør Per Kølle, og den daglige drift af DIFO varetages af forretningsfører Dan Christensen. Ved årsskiftet 2002-2003 fratrådte Dan Christensen efter eget ønske sin stilling, hvorefter administrerende direktør Per Kølle konstitueredes i stillingen som forretningsfører for DIFO.

2.2. Økonomi

Hostmasterfunktionen i DK Hostmaster A/S kom ud af 2002 med et positivt økonomisk resultat på tkr. 580 efter skat. Det ordinære resultat er lavere end budgetteret, hvilket hænger sammen med en grundig gennemgang af og oprydning i kundegrundlaget, som førte til, at ca. 18% af primobeholdningen af domænenavne blev slettet på grund af manglende betaling af fornyelsesgebyr fra registranterne. Ændring af årsregnskabsloven har medført, at udskudt skatteaktiv måles til den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres og indregnes i selskabets aktiver. Denne ændring medfører, at egenkapitalen forøges med tkr. 1.700. Egenkapitalen for DK Hostmaster A/S er herefter tkr. 3.326 ultimo 2002.

Ledelsesberetning

Det var på trods af tabet af registranter muligt at fastholde et positivt resultat, og risikoen for en gebyrstigning i 2002 blev afværget. DIFO fastholder på denne baggrund den overordnede målsætning om at være et åbent, billigt og sikkert navnerum.

DIFO har i 2002 haft et negativt resultat på tkr. 248, hvilket hovedsagligt skyldes udgifterne til varetagelse af foreningens interesser i forhold til retssagen om domænenavnet co.dk. Til trods for det negative resultat har DIFO en egenkapital på tkr. 668 pr. 31. december 2002, hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende. Bestyrelsen har samtidig valgt at konstituere administrerende direktør Per Kølle i den vacante stilling som forretningsfører. Dette vil indebære en mindre lønudgift for 2003 og giver ledelsen grund til at forvente et positivt resultat i det kommende år. Ledelsen vurderer på den baggrund resultatet som tilfredsstillende.

2.3. Antallet af domæneregistreringer og regulatoraktivitet

Der blev i 2002 registreret 107.000 nye domænenavne under .dk. Imidlertid blev der samtidig slettet 63.000 domænenavne i forbindelse med den ovenfor nævnte oprydning i kundemassen. DIFO's forventning om et samlet antal domænenavne på 425.000 for 2002 viste sig dermed at være sat for højt. DIFO forventer, at antallet af domænenavne inden for rammerne af det nuværende navnerum vil fortsætte stabilt mellem 400.000 og 420.000 domænenavne.

3. Særlige politikområder

3.1. Registratorpolitik og warehousing

Domænenavne under toplevelsdomænet .dk registreres af DK Hostmaster A/S via registratorer. Registratorerne har den første kontakt med registranter, og registratorerne tegner den danske domænenavnsregistrering over for borgere og erhvervsliv.

Data omkring domænenavne er vigtige for borgere, erhvervsliv og den offentlige sektor. De enkelte registranter/brugere af domænenavne skal kunne gennemskue markedet for registrering af domænenavne. Oplysninger om domænenavne skal være troværdige og opdaterede.

Registratorernes omhu er vigtig for internettet i almindelighed og for den danske del af internettet i særdeleshed.

DK Hostmaster og DIFO har i beretningsåret formuleret en politisk målsætning om, at de anerkendte/ autoriserede registratorer bør følge en professionel praksis for deres virke. At stille krav om en sådan praksis må anses som naturligt, når registratorernes rolle, som fundament for den danske del af internettet, tages i betragtning. I konsekvens af denne beslutning har DIFO og DK Hostmaster i 2002 udarbejdet en registratorpolitik, som i foråret 2003 bliver indført som en del af kontraktforholdet mellem DK Hostmaster A/S og registratorerne. Den formulerede politik blev drøftet under en offentlig høring, som DK Hostmaster A/S var vært for i januar 2003.

Ledelsesberetning

Den formulerede registratorpraksis skal medvirke til, at registranterne opnår den fornødne viden om:

- de gældende regler for registrering af domænenavne,
- den ydelse, som registrator leverer, og den ydelse DK Hostmaster leverer i form af ved ligeholdelse af domænenavnsregistreringen,
- prisen for de forskellige elementer af henholdsvis registrators og DK Hostmasters ydelser,
- registrators ekspeditionstid før domænenavnsansøgningen indsendes til DK Hostmaster.

DK Hostmaster A/S og DIFO har tidligere drøftet mulighederne for at modvirke den praksis, hvorved domænenavne registreres uden umiddelbare eller planlagte driftsformål for øje, men udelukkende med henblik på efterfølgende salg (såkaldt *warehousing*). Uanset hvilke beslutninger, der måtte kunne opnås enighed om vedrørende dette meget følsomme emne, er det bestyrelsernes opfattelse, at registratorerne ikke bør involvere sig i sådanne aktiviteter. Den kontrakt, der nu vil blive indgået med registratorerne, vil derfor indeholde et forbud mod registrering af domænenavne med henblik på bortauktionering til højestbydende eller lignende aktiviteter. Registrator forpligter sig, som led i registratorpolitikken, til ikke aktivt at bistå andre med tilsvarende aktiviteter.

3.2. Beskyttelse af personoplysninger i whois-databasen

Det fremgik af årsberetningen for 2001, at DK Hostmaster A/S havde åbnet mulighed for, at registranter kan få skjult deres personhenførbare oplysninger på den ellers offentligt tilgængelige informationstjeneste whois. Denne adgang er i 2002 blevet brugt af 18.830 registranter. Det har samtidig hermed vist sig, at parter med en retlig interesse i at få disse oplysninger stillet til rådighed har stået i en vanskelig situation. DK Hostmaster A/S har på den baggrund indført en praksis, hvor parter med en retlig interesse kan henvende sig til DK Hostmaster og efter høring af registranten i de enkelte tilfælde få oplysningerne stillet til rådighed.

4. DIFO's regler for .dk-domænet

DIFO reviderede i 2002 reglerne for .dk-domænet. Baggrunden herfor var et udtalt ønske om at gøre visse formuleringer lettere forståelige og i øvrigt at sikre overensstemmelse mellem de gældende vedtægter for DIFO's virke med at fastlægge retningslinierne for tildeling af brugsrettigheder til domænenavne under topdomænet ".dk" og regelsættet. DIFO har ikke med ændringen tilstræbt mere grundlæggende ændringer i retsvirkningerne ved en registrering af et domænenavn.

I forbindelse med denne revision indførte DIFO samtidig en bestemmelse i regelsættet, der tydeliggør, at DK Hostmaster A/S kan opsigte aftaler om brugsrettigheder til domænenavne ved et ophør af hostmasterfunktionen. DIFO forventer ikke, at den pågældende bestemmelse vil blive aktuel i mange tilfælde, og DIFO planlægger eller overvejer ikke ændringer i konstruktionen af hostmasterfunktionen i Danmark.

Ledelsesberetning

En ændring, der derimod får betydning for kommende registranter af brugsrettigheder til domænenavne under .dk, er bestemmelsen (i de reviderede reglers pkt. 2.3.a), hvorefter den første brugsperiode nu udgør den måned, hvor registreringen finder sted samt det følgende hele år, i modsætning til tidligere, hvor den første brugsperiode udgjorde det kvartal, hvori registreringen fandt sted, samt det følgende hele år. Ændringen medfører en bedre sammenhæng mellem udstrækningen af den første registreringsperiode og eventuelle efterfølgende registreringsperioder, og det giver en mere jævn belastning af DK Hostmaster A/S' administration.

5. Beretning for Klagenævnet for Domænenavne

Det af DIFO nedsatte Klagenævn for Domænenavne består af følgende medlemmer:

Formand: højesteretsdommer Lene Pagter Kristensen,

Næstformand: landsdommer Kasper Linkis,

Teknisk medlem: administrerende direktør Dorte Olesen (Uni-C)

Suppleant for det tekniske medlem: administrerende direktør Ole Bjørn

Medlem med særligt kendskab til immaterialret: professor, dr.jur. Mogens Koktvedgaard (Det retsvidenskabelige Institut A),

Suppleant for medlem med særligt kendskab til immaterialret: docent, dr.jur. Jens Schovsbo (Det Retsvidenskabelige Institut A),

Forbrugerrepræsentant: stud.techn.soc. Jeppe Juul (Danmarks Aktive Forbrugere),

Erhvervsrepræsentant: direktør Tom Toksverd (ITEK/Dansk Industri),

Juridisk sekretær: juridisk konsulent, advokat Kasper Heine (KODA),

Sekretær: juridisk konsulent Jacob Hedebrink (COPY-DAN).

Nævnet har i 2002 afholdt 8 møder. Sagstilgangen har i 2002 ikke været aftagende. Kendskabet til nævnet er antageligt vokset, og dette har affødt en øget sagsmængde. Klagenævnet har nu fået etableret en selvstændig hjemmeside - domaeneklager.dk. Nævnet og DIFO fremtræder herved helt adskilt.

Et væsentligt antal sager, som indbringes for nævnet, falder fortsat helt uden for nævnets sagsområde. Dette er typisk klager, som alene berører de aktiviteter, som pågår på en web-side. De sager, som forelægges og behandles af nævnet, er karakteriseret ved, at parterne ofte er repræsenteret af advokater eller andre rådgivere, og at sagerne har en høj grad af variation og stigende juridisk kompleksitet.

Udfaldet af visse sager lader sig på baggrund af nævnets praksis forudsige med stor sikkerhed, men dette har ikke umiddelbart medført en tilsvarende øget mængde af forlig. Baggrunden herfor er formentlig, at den, som står til at tabe sagen, typisk intet reelt har at tabe ved at lade sagen fortsætte ved nævnet.

Ledelsesberetning

Den usikkerhed, der opstod ultimo 2002 om DIFO's og klagenævnets kompetence (jf. efterfølgende afsnit), har bevirket en generel udsættelse af klagenævnsager vedrørende ældre domænerregistreringer med henblik på at afvente udviklingen i kompetencespørgsmålet.

I løbet af 2002 er 165 klager blevet behandlet. Herudover er der vedvarende en markant mængde henvendelser og forespørgsler, som ikke resulterer i egentlige klagesager med indbetaling af klagegebyr osv. I en stor andel af sagerne for nævnet har og vil det fremover være nødvendigt at få klageren til at udbygge/supplere klageskriftet på grund af mangelfulde oplysninger om faktum og det materielle grundlag.

Ud af de 165 klager er 73 afsluttet - heraf på grund af

- manglende opnåelse af kompetence/samtykke: 2
- mangelfuld klage trods forsøg på at få etableret et sagligt klagegrundlag: 5
- forligsløsninger: 7
- nævnets afgørelse til fordel for klager: 44
- nævnets afgørelse til fordel for indklagede: 15

Status i de 92 uafsluttede er følgende:

- udarbejdelse af indstilling med henblik på nævnets afgørelse: 27 (1 sag med 4 og 1 dobbeltsag)
- sagsbehandling verserer: 65

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for hele nævnets virke (2000-2002) er ca. 8 måneder. I mange sager har én eller begge parter fået fristforlængelse én eller flere gange. En anden faktor, der har betydning for sagsbehandlingens tidsmæssige udstrækning, er, at svarfristerne forvaltes meget lempeligt. Det accepteres således, at parterne fremsender processkriftet mere end to uger efter, at fristen er overskredet, og at parterne fremkommer med indlæg efter, at sekretariatet har orienteret om skriftvekslingens afslutning.

I de i 2002 afgjorte sager har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid været ca. 7 måneder. Sommerferiepausen synes at være en væsentlig faktor i sagsbehandlingstiden. Sager, der indgives primo året, synes således generelt at være afsluttet på væsentlig kortere tid end de, der indgives i det sene forår/om sommeren, og der opstår typisk en vis "sagspukkel" efter sommerferiepausen.

Klagenævnet for Domænenavne har nu snart eksisteret i 3 år og er efter opstartsfasen og diverse kompetencespørgsmål inde i en stabil drift.

Ledelsesberetning

6. DIFO's forhold udadtil

6.1. Offentlige myndigheder

6.1.1. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling

DIFO har, ved en række uformelle møder med Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, opretholdt en løbende kontakt omkring nogle af de væsentlige emner for det danske navnerum, ligesom ministeriet har været repræsenteret som observatør ved DIFO's generalforsamling i 2002. DIFO har herudover ved et medlemsmøde afholdt den 29. oktober 2002 drøftet de fremtidige relationer til ministeriet. Baggrunden for mødet var, at ministeriets forhold til DIFO havde givet anledning til principiel drøftelse i forbindelse med en ansøgning om 3. instansbevilling vedrørende forbudssagen om domænenavnet co.dk. Mødet mundede ud i en konklusion om, at DIFO burde fastholde den hidtidige relation til ministeriet.

6.2. Høringssager

DIFO afgav i maj 2002 svar på en høring fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling om en mulig kommende ændring af ICANN's struktur. Ændringen blev sat i værk af ICANN's bestyrelsesformand, Stuart Lynn, i foråret 2002.

DIFO vurderede, at de danske erfaringer med arbejdet i ICANN, vedrørende ICANN's kerneopgaver i forhold til landekodeadministratorer eller ccTLDer siden DIFO's etablering i 1999, har været positive, og at ICANN's struktur ikke behøver at blive ændret fundamentalt, hvis ICANN's opgaver skal vurderes ud fra denne målestok. DIFO tilsluttede sig dog dele af den kritik, der har været rejst mod ICANN for manglende eller begrænset effektivitet. På denne baggrund var det DIFO's holdning, at:

1. ICANN skal være en teknisk koordinerende enhed med begrænset direkte indflydelse på de enkelte landekoder. ICANN skal ikke udstikke regler for driften af de enkelte ccTLDer eller være politikskabende i forhold til samme.
2. ICANN skal efter indstilling fra den enkelte nations regering kunne indsætte en (ny) landekodeadministrator. ICANN skal sikre de grundlæggende funktioner i IANA samt koordinere kontraktrelationen med rodservere.
3. Økonomien i Stuart Lynns forslag forekommer voldsom, og det er uklart, hvordan finansieringen skal sikres. Der bør som mindstemål sikres en klar adskillelse mellem udgifter til ccTLDer og gTLDer.
4. Selvregulering og ikke-indblanding har fungeret tilfredsstillende hidtil. Effektive høringsprocedurer og mere direkte indarbejdning af GAC kan være en videreudvikling af de hidtil anerkendte principper.

Ledelsesberetning

7. Internationale forhold

7.1. ICANN

ICANN er som bekendt den internationale instans, som varetager den tekniske styring af internettet på globalt plan. ICANN's rolle er defineret i kraft af et Memorandum of Understanding, som er etableret mellem USA's regering ved Department of Commerce og ICANN. Baggrunden for oprettelsen af ICANN er et "white paper", som den amerikanske regering udarbejdede i 1998.

I forbindelse med de igangværende drøftelser om den fremtidige struktur i ICANN er det muligt, at man fremover vil se en mere formaliseret repræsentation af offentlige myndigheder i ICANN's bestyrelse samt et kraftigt forøget udgiftsbudget. Konsekvenserne af en sådan udvikling for .dk kan ikke forudsiges for indværende. Det er DIFO's holdning, at ICANN's struktur med fordel kan justeres samtidig med, at der skal ses med kritiske øjne på udgiftsniveauet inden for ICANN's budget.

8. Enkeltsager

8.1. rigspolitchefen.dk

DIFO og DK Hostmaster A/S har i 2002 behandlet en anmodning fra Rigspolitchefen om at inddrage domænenavnet rigspolitchefen.dk fra den hidtidige indehaver af brugsretten til domænenavnet. Det var DIFO's vurdering, at registranten ved at registrere domænenavnet rigspolitchefen.dk offentligt havde udgivet sig for at have en offentlig myndighed, som registranten ikke besad. Andre end registranten selv, der enten gør brug af domænenavnet via en browsers adresselinie, modtager mail fra domænenavnet eller slår domænenavnet op på DK Hostmasters whois database, vil således få det uberettigede indtryk, at Rigspolitchefen er sammenfaldende med registranten. På den baggrund blev det besluttet at inddrage domænenavnet og overdrage dette til Rigspolitchefen. Om denne principielle problemstilling henvises i øvrigt til årsberetningen for 2001, der omhandler tilsvarende sager vedrørende domænenavnet rigspolitet.dk.

8.2. co.dk

Det er og har hele tiden været selskabets holdning, at både DIFO og DK Hostmaster A/S har det fornødne retlige grundlag for sin virksomhed, herunder at kunne opkræve årsafgifter og inddrage domænenavne.

Derfor var det uventet og overraskende, at der ved Østre Landsrets kendelse af 30. august 2002 blev nedlagt forbud mod, at selskabet eksekverer en beslutning om at inddrage domænet .co.dk. Den afsagte kendelse drejer sig isoleret set kun om selskabets beslutning i henhold til en enkelt bestemmelse i de af DIFO fastsatte regler for registrering og ibrugtagning af domæner under .dk, og kendelsen udgør alene et foreløbigt retsskridt, som nu skal følges op med en justificationssag ved Sø- og Handelsretten. Men det forhold, at Østre Landsret har haft en anden opfattelse af retsgrundlaget for DIFO's virke end DIFO og DK Hostmaster A/S, giver ledelsen anledning til at forholde sig til den situation, der nu foreligger.

Ledelsesberetning

Ledelsen er af den bestemte opfattelse, at Østre Landsrets afgørelse ikke vil blive fulgt af Sø- og Handelsretten. Det er ledelsens opfattelse, at afgørelsen hviler på en opfattelse af de faktisk-tekniske forhold omkring registrering af domænenavne, der ikke er fyldestgørende, og at landsrettens anvendelse af gældende ret om domænenavne, herunder om de aftaleretlige relationer mellem registranten og registrator, er urigtig. Ledelsen forventer derfor at få medhold ved den endelige afgørelse, der vil foreligge i konsekvens af justificationssagen.

9. Fremtidsperspektiver for DIFO

DIFO er den ansvarlige enhed for registrering af domænenavne under det danske top-leveldomæne .dk. Domænenavsregistreringen har siden DIFO's etablering udviklet sig stabilt, og udviklingen er sket i en tæt dialog med det danske internetsamfund. DIFO's ledelse forventer, at den stabile udvikling fortsætter med fokus på de elementer af domænenavsregistreringen, der har direkte betydning for indehaverne af brugsrettigheder til domænenavne. Ved at indarbejde en god registratorpraksis hos registratorer og zone-kontakter under .dk-domænet vil DIFO og DK Hostmaster A/S sikre bedre information, hurtigere registreringsprocesser og en bedre forståelse af karakteren af brugsrettigheder til domænenavne.

Skulle den endelige afgørelse i sagen om .co-dk, og de øvrige sager, der har været rejst mod DIFO og DK Hostmaster A/S, falde anderledes ud end forventet, vil DIFO befinde sig i en ny situation, som muligvis vil kunne fremkalde et ønske om en lovregulering af virket som registreringsenhed for .dk-domænenavne. En sådan afgørelse vil ligeledes kunne påvirke de to selskabers egenkapital negativt.

Ledelsen ser med tilfredshed, at det uafhængige Klagenævn for Domænenavne - på trods af ovennævnte kendelse fra landsretten - har besluttet at fortsætte sit virke og dermed medvirke til at sikre stabilitet og grundlæggende retssikkerhed for domænenavsbrugere under .dk.

9.1. Projekter og fremtidstanker

DIFO forventer, at 2003 bliver året, hvor det danske navnerum bliver udvidet med de danske nationale karakterer æ, ø og å (samt en række yderligere karakterer). Den tekniske udvikling peger nu på en stabil situation, hvor IETF (Internet Engineering Task Force) har formuleret en overordnet standard for implementering af såkaldte internationale domænenavne. Der forestår en nærmere teknisk afklaring af de endelige løsninger og en høring i DIFO's medlemskreds, før den endelige dato for udvidelsen fastlægges.

DIFO forventer, at den administrative udfordring ved denne udvidelse kommer til at optage en væsentlig del af især DK Hostmaster A/S' udviklingsressourcer, hvorfor yderligere større tiltag vil afvente udviklingen.

Ledelsesberetning

I beretningsåret traf bestyrelserne for DIFO og DK Hostmaster A/S beslutning om at finde et nyt og mere rummeligt domicil. Derfor iværksættes i foråret 2003 en flytning fra det hidtidige lejemål hos Tele2 til nye lokaler. Flytningen sikrer ikke alene bedre fysiske rammer for personalet, men signalerer også en fuldstændig uafhængighed af leverandør- og udbyderinteresser.

10. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2002	2001
Licens fra DK Hostmaster A/S		2.079.690	2.083.298
Andre eksterne omkostninger		-958.120	-861.390
Personaleomkostninger	1	-1.360.507	-847.719
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-23.947</u>	<u>-18.215</u>
Resultat af primær drift		-262.884	355.974
Finansielle indtægter		14.604	2.144
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>-13.637</u>
Ordinært resultat før skat		-248.280	344.481
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>111.840</u>
Årets resultat		<u>-248.280</u>	<u>232.641</u>

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Balance 31. december

Aktiver	Note	2002	2001
Driftsmateriel og inventar		<u>42.312</u>	<u>49.064</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>42.312</u>	<u>49.064</u>
Aktier i DK Hostmaster A/S.		<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>552.312</u>	<u>559.064</u>
Andre tilgodehavender		0	28.361
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.000</u>	<u>4.302</u>
Tilgodehavender		<u>3.000</u>	<u>32.663</u>
Likvide beholdninger		<u>752.203</u>	<u>993.897</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>755.203</u>	<u>1.026.560</u>
Aktiver i alt		<u>1.307.515</u>	<u>1.585.624</u>

Balance 31. december

Passiver	Note	2002	2001
Egenkapital primo		916.713	684.072
Overført overskud		<u>-248.280</u>	<u>232.641</u>
Egenkapital i alt.	5	<u>668.433</u>	<u>916.713</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		353.926	60.715
Gæld tilknyttede virksomheder		6.250	0
Selskabsskat		0	449.632
Anden gæld		<u>278.906</u>	<u>158.564</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>639.082</u>	<u>668.911</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>639.082</u>	<u>668.911</u>
Passiver i alt		<u>1.307.515</u>	<u>1.585.624</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

Note 1 - Personaleomkostninger

	2002	2001
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	1.313.697	802.281
Pensioner	42.775	43.500
Andre udgifter til social sikring	<u>4.035</u>	<u>1.938</u>
	<u>1.360.507</u>	<u>847.719</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>2</u>	<u>1</u>
Vederlag til direktion	493.982	500.250
Vederlag til bestyrelse	<u>360.000</u>	<u>312.500</u>
	<u>853.982</u>	<u>812.750</u>

Note 2 - Skat af årets resultat

	Resultatopgørelse	Balance 31/12 2002
Skyldig skat 1. januar 2002		449.632
Skat betalt i året		-449.632
Skat af årets indkomst		<u>0</u>
Skyldig skat 31. december 2002		<u>0</u>
<i>Udsendt skat:</i>		
Saldo 1. januar 2002		0
Regulering i året	0	<u>0</u>
Udsendt skat 31. december 2002	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	

Noter

Note 3 - Materielle anlægsaktiver

	Driftsmidler og inventar m.m.
Anskaffelsessum 1. januar 2002	51.093
Klassificeringsændring - Indretning af lejede lokaler	16.186
Tilgang i året	17.195
Afgang i året	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2002	<u>84.474</u>
Afskrivninger 1. januar 2002	14.978
Klassificeringsændring - Indretning af lejede lokaler	3.237
Afskrivning i året.	23.947
Afskrivning på afhændede aktiver	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2002	<u>42.162</u>
Bogført værdi 31. december 2002	<u><u>42.312</u></u>

Note 4 - Finansielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum 1. januar 2002	510.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2002	<u>510.000</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2002.	0
Op- og nedskrivning i året	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2002.	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december 2002	<u><u>510.000</u></u>

Finansielle anlægsaktiver omfatter:

	Hjemsted	Ejerandel	Aktie- kapital	Egen- kapital	2002 resultat	Anskaf- felsessum
DK Hostmaster A/S	Valby	100%	<u>500.000</u>	<u>3.326.340</u>	<u>579.580</u>	<u>510.000</u>

Note 5 - Egenkapital

Saldo 1. januar 2002.	916.713
Årets resultat	<u>-248.280</u>
Saldo 31. december 2002.	<u><u>668.433</u></u>

Noter

Note 6 - Eventualposter m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Der er ved Sø- og Handelsretten af Digital Marketing Support ApS anlagt sag mod datterselskabet DK Hostmaster A/S og Dansk Internet Forum. Sagen forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handelsretten, og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens udfald.

Der er ved Sø- og Handelsretten af SØG A/S anlagt sag mod Dansk Internet Forum samt mod Klagenævnet for domænenavne. Sagen forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handelsretten, og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens udfald.

Der er ved Københavns Byrets Fogedret rejst forbudssag mod datterselskabet DK Hostmaster A/S af Digital Marketing Support ApS. Af selskabets advokat vurderes det usandsynligt, at fogedretten foretager udlægsforretning i DK Hostmaster A/S. Der er berammet domsforhandling i sagen primo april 2003. Der forventes dom primo maj 2003.

Om de mulige konsekvenser etc. henvises der til ledelsesberetningen.

Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed.